
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 293/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801058-28.2025.8.15.1071 o senhor 
Felipe da Silva Gomes,  para exercer 
o cargo de Digitador, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 294/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800787-19.2025.8.15.1071 o senhor 
Adriano Neris da Silva,  para exercer 
o cargo de Merendeiro junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 295/2025   

  
Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Designar, em 

cumprimento à Decisão Judicial do 

Mandado de Segurança Civil Nº 

0800995-03.2025.8.15.1071 o senhor 

Afonso Barbosa de Lima Junior,  

para exercer o cargo de Professor de 

Educação Inclusiva, junto a 

Secretaria Municipal de Educação, 

vinculada a Prefeitura Municipal de 

Curral de Cima. 

 

Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 4 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 296/2025   

  
Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Designar, em 

cumprimento à Decisão Judicial do 

Mandado de Segurança Civil Nº 

0800679-87.2025.8.15.1071 a senhora, 

Aline Kelly Sousa de França para 

exercer o cargo de Auditor Fiscal 

junto a Secretaria Municipal de 

Administração, vinculada a Prefeitura 

Municipal de Curral de Cima. 

 

Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 5 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 297/2025   

  
Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Designar, em 

cumprimento à Decisão Judicial do 

Mandado de Segurança Civil Nº 

0800680-72.2025.8.15.1071 a senhora, 

Audenir Ribeiro Caxias para exercer 

o cargo de Merendeira junto a 

Secretaria Municipal de Educação, 

vinculada a Prefeitura Municipal de 

Curral de Cima. 

 

Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 6 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 298/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801171-79.2025.8.15.1071 o senhor 
Clemilson Pessoa da Silva,  para 
exercer o cargo de Digitador, junto a 
Secretaria Municipal de Administração, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 7 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 299/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801005-47.2025.8.15.1071 a senhora, 
Deborah Natielly Pereira da Silva 
para exercer o cargo de Merendeira, 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 8 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 300/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800991-63.2025.8.15.1071 o senhor 
Edson de Sousa Machado 
Teixeira,  para exercer o cargo de 
Condutor de Ambulâcia, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 9 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 301/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800897-18.2025.8.15.1071 o senhor 
Elivelton Silva do Nascimento,  
para exercer o cargo de Professor de 
Ingles, junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 10 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 302/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801020-16.2025.8.15.1071 o senhor 
Eriberto do Nascimento Costa,  
para exercer o cargo de Porteiro, junto 
a Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 11 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 303/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800986-41.2025.8.15.1071 o senhor 
Ezequiel Gomes Chaves da Silva,  
para exercer o cargo de Nutricionista, 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 12 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 304/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800980-34.2025.8.15.1071 a senhora 
Fábia Sales Martins,  para exercer o 
cargo de Professora de Educação 
Básica, junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 13 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 305/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801017-61.2025.8.15.1071 o senhor 
Genesiano Fernandes Pessoa 
Filho, para exercer o cargo de 
Porteiro, junto a Secretaria Municipal 
de Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 14 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 306/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801218-53.2025.8.15.1071 o senhor 
Iran Henrique da Silva Carvalho, 
para exercer o cargo de Agente 
Administrativo, junto a Secretaria 
Municipal de Administração, vinculada 
a Prefeitura Municipal de Curral de 
Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 15 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 307/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800982-04.2025.8.15.1071 o senhor 
Isaac Gomes da Silva Alves,  para 
exercer o cargo de Professor de 
Educação Física, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 16 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 308/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800681-57.2025.8.15.1071 a senhora, 
Josiele Adelaide da Silva para 
exercer o cargo de Auxiliar de Sala, 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 17 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 309/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801022-83.2025.8.15.1071 o senhor 
Josinaldo Oliveira da Silva,  para 
exercer o cargo de Professor de 
Educação Básica, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 18 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 310/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801018-46.2025.8.15.1071 a senhora, 
Juciara Horácio Silva para exercer o 
cargo de Merendeira, junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 19 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 311/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800984-71.2025.8.15.1071 o senhor 
Lenilson Felix Ribeiro,  para exercer 
o cargo de Professor de Geografia 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 20 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 312/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801025-38.2025.8.15.1071 o senhor 
Malrilio de Lima Costa,  para 
exercer o cargo de  Condutor de 
Ambulância, junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 21 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 313/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800986-41.2025.8.15.1071 o senhor 
Marconildo Luiz Viegas,  para 
exercer o cargo de Professor de 
Língua Portuguesa, junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 22 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 314/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800975-12.2025.8.15.1071 a senhora 
Maria Cristina de Sousa Farias,  
para exercer o cargo de Professora de 
Educação Básica, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 23 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 315/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801060-95.2025.8.15.1071 a senhora 
Poliana Francisca Nascimento de 
Lima,  para exercer o cargo de 
Cuidadora Escolar, junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 24 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 316/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800678-05.2025.8.15.1071 o senhor, 
Polyandro Paulo Pessoa dos 
Santos para exercer o cargo de 
Guarda Civil Municipal, junto a 
Secretaria Municipal de Administração, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 25 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 317/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801094-70.2025.8.15.1071 a senhora, 
Raniery Fernandes Pessoa de 
Farias para exercer o cargo de 
Merendeira, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 26 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 318/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800996-85.2025.8.15.1071 o senhor 
Rondinelle Victor dos Santos,  para 
exercer o cargo de Professor de 
Geografia, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 27 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 319/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800989-93.2025.8.15.1071 a senhora 
Silvana Araujo Sobrinho,  para 
exercer o cargo de Supervisor 
Pedagógico, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 28 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 320/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800804-55.2025.8.15.1071 o senhor 
Thomas Philip Macedo Neves,  
para exercer o cargo de Assistente 
Procuradoria Jurídica, junto a 
Secretaria Municipal de Administração, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 29 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 321/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801156-13.2025.8.15.1071 o senhor 
Valdemir Pedro Eugênio Junior, 
para exercer o cargo de Agente 
Administrativo, junto a Secretaria 
Municipal de Administração, vinculada 
a Prefeitura Municipal de Curral de 
Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 30 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 322/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800813-17.2025.8.15.1071 a senhora, 
Valtielly Sousa de Farias para 
exercer o cargo de Professora de 
Educação Física, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 31 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 323/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0801005-47.2025.8.15.1071 a senhora, 
Wallêska Rogéria Pereira Ramos 
para exercer o cargo de Merendeira, 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 32 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 324/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800607-03.2025.8.15.1071 a senhora, 
Anielly Rodrigues Sousa para 
exercer o cargo de Recepcionista, 
junto a Secretaria Municipal de Saúde, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 33 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 325/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800676-35.2025.8.15.1071 o senhor, 
Anderson Felipe dos Anjos 
Duarte, para exercer o cargo de 
Coordenador Pedagógico, junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 34 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 326/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800673-80.2025.8.15.1071 o senhor 
Bruno Alves da Silva,  para exercer o 
cargo de Motorista de Ônibus, junto 
a Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 35 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 327/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800672-95.2025.8.15.1071 o senhor 
José Nivaldo Gomes da Costa,  para 
exercer o cargo de Gari na Zona 
Rural, junto a Secretaria Municipal de 
Transpote e Infraestrutura, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 36 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 328/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800655-59.2025.8.15.1071 o senhor 
Francinaldo dos Santos Soares,  
para exercer o cargo de Motorista de 
Ônibus, junto a Secretaria Municipal 
de Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 37 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 329/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800645-15.2025.8.15.1071 a senhora 
Maria Marcilene Fernandes dos 
Santos, para exercer o cargo de 
Psicólogo Educacional, junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 38 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 330/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800642-60.2025.8.15.1071 o senhor 
João Felipe da Costa,  para exercer o 
cargo de Gari na Zona Rural, junto a 
Secretaria Municipal de Transporte e 
Infraestrututa, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 39 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 331/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800641-75.2025.8.15.1071 o senhor 
Edipo Nyellyson de Sousa Brito,  
para exercer o cargo de Gari na Zona 
Rural, junto a Secretaria Municipal de 
Transporte e Infraestrututa, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 40 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 332/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800635-68.2025.8.15.1071 a senhora 
Roberta Thais Moreira Nicácio da 
Silva,  para exercer o cargo de Gari na 
Zona Urbana, junto a Secretaria 
Municipal de Transporte e 
Infraestrutura, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 41 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 333/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800631-31.2025.8.15.1071 a senhora 
Josefa Raquel Costa Benício,  para 
exercer o cargo de Coordenador 
Pedagógico, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 42 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 334/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800609-70.2025.8.15.1071 a senhora 
Mônica Santos de Pontes, para 
exercer o cargo de Psicólogo 
Educacional, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, vinculada a 
Prefeitura Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 43 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 335/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800608-85.2025.8.15.1071 o senhor 
William Marques da Silva,  para 
exercer o cargo de Gari na Zona 
Urbana, junto a Secretaria Municipal 
de Transporte e Infraestrututa, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 44 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 336/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800716-17.2025.8.15.1071 a senhora 
Izabel Pessoa da Silva,  para exercer 
o cargo de Recepsionista, junto a 
Secretaria Municipal de Administração, 
vinculada a Prefeitura Municipal de 
Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  27 DE JUNHO DE 2025 

 

Página 45 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 337/2025   

  

Curral de Cima, 27 de Junho de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais 

legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, em 
cumprimento à Decisão Judicial do 
Mandado de Segurança Civil Nº 
0800977-79.2025.8.15.1071 a senhora 
Alane Figueiredo de Farias,  para 
exercer o cargo de Auxiliar de Sala, 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação, vinculada a Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima. 

 
Art. 2º - A presente 

portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral 

de Cima, em 27 de Junho de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


